
Expedient núm.: 881/2025

EDICTE D’EXPOSICIÓ PÚBLICA I NOTIFICACIÓ COL·LECTIVA DEL PADRÓ FISCAL DE LA 
TAXA DE GUAL EXERCICI 2025

De conformitat amb l’article 102.3 de la llei 58/2003, del 17 de desembre General Tributària, ha 
estat aprovat mitjançant Junta de Govern Local de data 26 de juny de 2025 el padró fiscal de la 
taxa de gual, ocupació domini públic, corresponent a l’exercici 2025, el qual quedarà exposat en 
l’Ajuntament  de Banyeres del  Penedès, situat  a la plaça de l’Ajuntament,  6 de Banyeres del 
Penedès,  per  un  període  de quinze  dies,  conforme l’article  82.2  de  la  Llei  39/2015,  de  l’  1  
d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, a partir del dia 
següent de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant  aquest  període  d’exposició  pública,  les  persones  legitimades,  podran  examinar 
l’expedient i presentar al·legacions al citat padró.  

a) Terminis d’ingrés: de conformitat amb el que estableix el calendari fiscal aprovat per aquest 
tribut per l’any 2025, els terminis d’ingrés en període voluntari són: del dia 27 de juny de 2025 al  
dia 29 d’agost de 2025.

b)  Modalitat  de  cobrament:  la  recaptació  del  tribut  està  delegada  a  l’organisme  de  gestió 
tributària de la Diputació de Tarragona, Base Gestió d’Ingressos.

c) Període executiu: s’adverteix que, transcorregut el termini d’ingrés en període voluntari, sense 
que s’hagi efectuat el pagament, el deute s’exigirà pel procediment de constrenyiment previst en 
els articles 163 i següents de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i en els 
articles 70 i següents del Reial decret 939/2005, de 29 de juliol, pel que s’aprova el Reglament 
General de Recaptació, meritant els recàrrec corresponent així com els interessos de demora.

d) Recursos: contra l’acta d’aprovació del padró, els interessats solament podran interposar el 
recurs de reposició a que es refereix l’article 14 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març,  
pel que s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, davant el mateix  
òrgan que ha dictat l’acta, en el termini d’un mes contant des del dia següent a la publicació de la 
present resolució. Contra la resolució expressa del recurs de reposició es podrà interposar recurs 
contenciós-administratiu davant el Jutjat del Contenciós-Administratiu que per torn de repartiment 
li correspongui, en el termini de dos mesos contats de la notificació. Transcorregut un mes des 
de  la  interposició  del  recurs  de  reposició  sense  resolució  expressa  del  mateix,  s’entendrà 
desestimat i es podrà interposar recurs contenciós-administratiu en el termini de sis mesos. Tot 
això,  sense  perjudici  de  que  es  pugui  executar  qualsevol  altre  recurs  o  acció  que  estimi 
convenient en el seu dret.

Amadeu Benach i Miquel
Alcalde
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